
 
Córrego Fundo, 21 de setembro de 2018 - EDIÇÃO: 178 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 3 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

Processo Licitatório n°. 474/2018. Pregão Presencial nº. 044/2018. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de estrutura para a festividade de comemoração ao 23º aniversário do Município, a realizar-se no dia 23/10/2018, no Centro 
do Município de Córrego Fundo/MG. Sessão às 12hs30min do dia 05/10/18. Local: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 
493, Córrego Fundo/MG.  Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br, pregoescorregofundo@gmail.com ou 
pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo/MG, 17 de setembro de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal - Pregoeira 
Municipal. 
__________________________________________________________________________________________________ 

RATIFICAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO nº 0475/2018. MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 
008/2018. Ratifico nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93, o ato de Declaração de “Inexigibilidade”, exarado neste feito, 
caracterizada pelo art. 26, da citada Lei, procedimento administrativo instaurado para contratação de serviço do artista solo 
Edmar & Cia para realização de show na festividade “Festa do Carro de Boi” a realizar-se no dia 22/09/2018 na Comunidade 
de Falhas, Município de Córrego Fundo/MG, com duração de 1hs30min, por enquadrar-se nos termos do art. 25, Caput da 
Lei Federal n.º 8.666/93. Valor total: R$2.300,00. Córrego Fundo/MG, 21 de setembro de 2018. Érica Maria Leão Costa – 
Prefeita. 
__________________________________________________________________________________________________ 

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do Contrato Administrativo nº 095/2018, Processo Administrativo nº 
0475/2018, Inexigibilidade de Licitação nº 008/2018. Objeto: Contratação de serviço do artista solo Edmar & Cia para 
realização de show na festividade “Festa do Carro de Boi” a realizar-se no dia 22/09/2018 na Comunidade de Falhas, 
Município de Córrego Fundo/MG, com duração de 1hs30min. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratada: 
Vilmar Caetano da Silva. Valor unitário: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais). Valor total: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos 
reais). Vigência: com termo inicial em 21/09/2018 e termo final em 19/12/2018. Publique-se. Córrego Fundo, 21 de setembro 
de 2018. Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 
__________________________________________________________________________________________________ 

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 138/2018 Dispõe sobre a nomeação de servidor público em cargo comissionado. A Prefeita do Município de 
Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, 
RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, Tulio Marcio Leal portador do RG nº MG-21.149.731, inscrito no CPF sob o nº 146.997.636-
69, para exercer em comissão, as funções do cargo de Encarregado do Setor de Esporte e Cultura, a partir do dia 10 de 
setembro de 2018. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 06 de setembro de 2018. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 141/2018 Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público. A Prefeita do Município de 
Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, 
RESOLVE: Art. 1º - Conceder 01 (um) mês de Licença Prêmio, ao Servidor Iramil Almada Junior, Médico ginecologista, 
portador do RG nº M-2.252.785, inscrito no CPF sob o nº 483.968.776-53, com remuneração do cargo efetivo, de acordo 
com o artigo 96 da Lei Complementar 021/2.010 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Córrego Fundo/MG), no 
período de 1º (primeiro) de outubro de 2018 a 30 de outubro de 2018. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação. REGISTRE -SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 14 de setembro de 2.018. Érica Maria Leão 
Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

Extrato de Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 
059/2018 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratada: Leila Elias da Silva Objeto: Constitui objeto do presente 
Contrato Administrativo a prestação temporária de serviços de excepcional interesse público pela CONTRATADA, na função 
de Professora PEB I, tendo em vista, o afastamento da servidora titular do cargo, Quese da Costa Silva (1º cargo), em 
virtude de licença prêmio e a necessidade da continuidade da prestação do serviço público. Valor: R$ 1.534,75 (um mil, 
quinhentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos) mensalmente. Integram o valor do Contrato os adicionais 

previstos abaixo: Exigência curricular conforme Lei Complementar 053/14; Gratificação de incentivo à docência conforme 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoescorregofundo@gmail.com


 
Córrego Fundo, 21 de setembro de 2018 - EDIÇÃO: 178 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 3 

 

art. 48 da Lei Complementar 018/10. Vigência: 02 (dois) meses e 04 (quatro) dias, no período de 12 de setembro de 2.018 
a 15 de novembro de 2.018, com uma jornada semanal de 25 (vinte e cinco) horas. Córrego Fundo, 12 de setembro de 
2018. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

Extrato de Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 
060/2018 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratada: Vanessa de Fatima Chaves Objeto: Constitui objeto do 
presente Contrato Administrativo a prestação temporária de serviços de excepcional interesse público pela CONTRATADA, 
na função de Bibliotecária, tendo em vista, o afastamento da servidora titular do cargo, Sheila Cristina Pinto, em virtude de 
licença prêmio e a necessidade da continuidade da prestação do serviço público. Valor: R$ 1.230,68 (um mil, duzentos e 
trinta reais e sessenta e oito centavos) mensalmente. Vigência: 02 (dois) meses e 28 (vinte e oito) dias, no período de 17 

de setembro de 2.018 a 15 de dezembro de 2.018, com uma jornada semanal de 30 (trinta) horas. Córrego Fundo, 17 de 
setembro de 2018. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional 
Interesse Público nº 049/2017 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratada: Bruna Talita Oliveira Objeto: 
Prorrogar a vigência do Contrato Administrativo firmado em 11 de setembro de 2017, por mais 06 (seis) meses, a partir do 
dia 11 de setembro de 2018 a 10 de março de 2019, tendo em vista, a necessidade da continuidade da prestação do serviço 
público, na função de auxiliar odontológico. Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições presentes no contrato 
primitivo. Publique-se Córrego Fundo, 10 de setembro de 2.018. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

SAAE 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato do Contrato nº 008/2018, referente 
ao Processo Licitatório nº 106/2018, Pregão Presencial no Registro de Preços n° 008/2018. Objeto: O objeto do 
presente termo é a contratação de empresa especializada em assessoria contábil na área pública, para prestação de 
serviços junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo – MG. Contratante: Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto (SAAE). Contratado: Danilo Oliveira Campos Contabilidade ME. Valor estimado: R$ 16.788,00 (dezesseis mil, 
setecentos e oitenta e oito reais) anualmente. Vigência: 20 de setembro de 2018 até 20 de setembro de 2019. Publique-se. 
Córrego Fundo, 21 de setembro de 2018. Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE. 
__________________________________________________________________________________________________ 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO-MG. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
013/2018 referente ao Processo Licitatório nº 0106/2018, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 008/2018, 
Objeto: registro de preços para a contratação de empresa especializada em assessoria contábil na área pública, para 
prestação de serviços junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo – MG.  Contratante: Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo. Licitante vencedora: Danilo Oliveira Campos Contabilidade ME. Valor 
unitário: conforme mapa de apuração.  Valor total: R$ 16.788,00 (dezesseis mil, setecentos e oitenta e oito reais) (conforme 
tabela anexa).  Prazo de vigência: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura. 
Publique-se. Córrego fundo, 20 de setembro de 2018. Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 21 de setembro de 2018 - EDIÇÃO: 178 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 3 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará Processo Licitatório Nº 0109/2018, Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 
009/2018. TIPO: menor preço por item. OBJETO: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de motobombas 
para a instalação nos poços do sistema de abastecimento de água do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto. A 
abertura da sessão será às 12:30 hs do dia 15/10/2018. LOCAL: Praça Vigário João Ivo, 62, Bairro Centro, Córrego Fundo-
MG, Setor de licitações. Demais informações por escrito através do e-mail: pregoessaaecf@gmail.com, no sítio eletrônico 
www.saaecorregofundo.com.br ou por telefone pelo 037-3322-9612, dep. Licitação aos cuidados de Rodrigo, Edirvar ou 
Roberto. 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoessaaecf@gmail.com
http://www.saaecorregofundo.com.br/

		2018-09-21T17:48:55-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690


		2018-09-21T17:49:29-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690


		2018-09-21T17:50:00-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




